
 
 
 
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 74 - Fax 945 01 83 35 - E-mail: huispaed@ej-gv.es 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA 
IKERKETA SAILA 
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 
Administrazio eta Dirubideen 
Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios 
Dirección de Administración 
y Gestión Económica 

 
Ebazpena, 2008ko irailaren 17an, Administrazio eta 
Zerbitzuen Sailburuordearena, "Gasteizko Jesús Guridi 
Musika Kontserbatoriorako musika tresnen erosketarako 
hornidura kontratatoa, (045/08 espedientea) behin-
behineko esleitzeko dena (esp. 45/08). 
 

 
GERTAKARIAK 

 
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordearen 2008ko 
abuztuaren 6ko Ebazpenaren bidez, idazpuruan 
adierazitako kontratazioari buruzko 45/08 espedientea 
onartu zen, prozedura negoziatuaren bidez, urriaren 
30eko 30/2007 SPKLaren 157 f) artikuluetan aurrez 
ikusi eta arautzen denaren arabera. 
 
2008ko irailaren 11kako informean  jasotakoaren 
arabera, ondoko enpresa aurkeztu zen  lizitaziora: 
MUSICAL ALDAVE S.A. 
 
Aurkeztutako dokumentazioa aztertu eta baloratu da, 
baita ekonomia-zenbatekoak ere, Karatula, Berariazko 
Klausula Administratiboen Plegua eta Oinarri Teknikoen 
Pleguan ezarritakoa betez. 
 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 
Enpresa enkantegileak aurkeztutako eskaintza 
ezarritako ereduarekin bat dator. 
 
Gasteizko Jesús Guridi Musika Kontserbatorioak  
enpresak aurkezturiko eskaintza aztertu eta baloratu 
du, kontratua arautzen duten baldintza-agirietan 
ezarritakoaren arabera. 
 
 
Gasteizko Jesús Guridi Musika Kontserbatorioak   egin 
duen txostenean, aurkeztutako dokumentazioa aztertu 
eta baloratu ondoren    kontratua Musical Aldave S.A. 
enpresari esleitzea proposatzen da, oro har hartuta, 
egokiena delako administrazioaren interesei begira, 
ikuspegi tekniko batetik aztertuta. 
 
 
 
 
 
Enpresak zuzen egiaztatu dituela bere gaitasuna eta 
kaudimena, bai eta eskatzen diren gainerako betekizun 
legezko eta formalak ere Ikusita. 
 
 
Urriaren 30eko 30/2007 Sektore Publikoaren Kontratuen 
Legearen 145.1 artikulua eta Kontratazioaren Araubide 
Organikoari buruzko urriaren 16ko 222/2001 Dekretuak 
(2001eko urriaren 24ko EHAA) bere 8.1.f artikulua 
ikusita 
 
Baldintza-agiriak, espedienteko dokumentazioa, 
aipatutako lege-arauak eta horiekin bat datozen 
gainerako xedapen orokorrak ikusi dira, eta kontuan 
hartu dira Gasteizko Jesús Guridi Musika 
Kontserbatorioak proposamen-txostena eta Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren Kontratazio 
Zerbitzuaren txostenak. Ondorioz, hau 
 
 
 
 
 

 Resolución de 17 de Septiembre de 2008, del 
Viceconsejero de Administración y Servicios, por la 
que se adjudica provisionalmente el contrato que 
tiene por objeto “La compra de instrumentos 
musicales para el conservatorio de Música Jesús 
Guridi de Vitoria”. 
(Exp  45/08). 
 

RESULTANDO: 
Que mediante Resolución 6 de agosto de 2008 del 
Viceconsejero de Administración y Servicios se 
aprobó el expediente 45/08 para la contratación 
referida en el encabezamiento por procedimiento 
negociado, previsto y regulado en los artículos 157 f) 
de la Ley 30/2007, de 30 de octubre. 
 
Que tal y como se recoge en el informe de 11 de 
septiembre de 2008, se presentó a la licitación la 
empresa MUSICAL ALDAVE S.A.  
 
Que se ha procedido al examen y valoración de la 
documentación presentada y de los importes 
económicos, ateniéndose a lo establecido en la 
Carátula, Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y Pliego de Bases Técnicas. 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la oferta presentada por la empresa licitadora se 
ajusta al modelo establecido. 
 
Que se ha procedido por el Centro Jesús Guridi de 
Vitoria al examen y valoración de la oferta 
presentada por la empresa conforme a los criterios y 
requisitos establecidos en los pliegos que rigen el 
contrato. 
 

Que en el informe realizado por el centro se señala 

que tras el examen de la propuesta formulada, la 

oferta cubre la provisión de los instrumentos 

indicados en el expediente, así como la cuantía 

económica y propone la adjudicación del contrato a 

la empresa Musical Aldave S.A. por ser la más idónea 

para los intereses de la Administración. 

 
Visto que la empresa ha acreditado su capacidad y 
solvencia, así como los demás requisitos legales y 
formales exigidos. 
 
Visto el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del 
Sector Público (Ley 30/2007, de 30 de octubre) y el 
artículo 8.-1 f del Decreto 222/2001, de 16 de 
octubre (BOPV de 24 de octubre de 2001) sobre 
Régimen Orgánico de la Contratación. 
 
Vistos los pliegos, la documentación obrante, las 
disposiciones citadas y demás concordantes de 
general aplicación y atendido el informe-propuesta 
del Servicio del Centro Jesús Guridi de Vitoria y los 
informes del Servicio de Contratación del 
Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación en el expediente de referencia. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
2

 
EBATZI DUT: 

 
1.- Musical Aldave S.A., enpresari kontratua behin-
behineko esleitzea,, hogei mila ehun eta berrogeitahiru 
euro laurogeitahamasei zentimoko (20.143,96€ko) 
prezioan, gehi hiru mila berrehun eta hogeitahiru euro 
eta hiru zentimo (3.223,03€ko) BEZa, hogeieta hiru 
mila hirurehun eta hirurogeitazazpi euro (23.367€) 
guztira. 
 
 
2.- Enpresa esleipendunak kontratua formalizatu eta 
ondorengo hilabete eta laurdeneko epean exekutatu 
beharko du. 
 
3.- Enpresa esleipendunak esleipenaren zenbatekoaren 
%5eko fidantza eratu beharko du, karatula eta 
berariazko baldintza administratiboen pleguan 
adierazitako eran eta epean. Hau da, mila 
hogeitahamabost eurotako (1035€ko) fidantza eratuko 
du 15 egun balioduneko epean. 
 
 
 
4.- Enpresa esleipendunak egiaztatu beharko du 
egunean dituela zergen eta tasen betebeharrak eta 
Segurantza Sozialarekikoak, berariazko klausula 
administratiboen pleguaren 20.2 eta 20.3 klausuletan 
adierazitako dokumentazioaren aurkezpenaren bidez. 
 
5.- Enpresa esleipendunak egiaztatu beharko du lan 
arriskuen prebentzioari buruzko berariazko 
administrazio baldintzen pleguaren 27.9.3 klausularen 
betetzea 
 
 
5.- Enpresa esleipendunak kontratua formalizatu 
beharko du, berariazko klausula administratiboen 
pleguan ezarritako epearen barruan. 
 
 
6.- Interesdunek horren aurkako aukerako altxada-
errekurtsoa jarri ahal izango diote Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuari, erabakia 
jakinarazi eta hurrengo egunetik hamabost egunetara 
pasatu baino lehenago. 
 
 
 
. 
 

 
RESUELVO: 

 
1.- Adjudicar provisionalmente el contrato a la 
empresa Musical Aldave S.A. en el precio de Veinte 
mil ciento cuarenta y tres euros con noventa y seis 
céntimos (20.143,96 €) más tres mil doscientos 
veintitrés euros con tres céntimos (3.223,03€) de 
IVA, veintitres mil trescientos sesenta y siete euros 
(23.367 €).en total. 
 
2.-  La empresa adjudicataria deberá ejecutar el 
contrato en un mes desde la formalización del 
contrato. 
 
3.- La empresa adjudicataria deberá constituir fianza 
del 5% del importe atendiendo al presupuesto base 
de licitación, excluido el IVA, en la forma y plazos 
señalados en la carátula y en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. Es decir, constituirá 
fianza de mil treinta y cinco euros (1035 €) en el 
plazo de 15 días hábiles. 
 
4.- La empresa adjudicataria deberá acreditar 
hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias y 
con la Seguridad Social mediante la presentación  de 
la documentación señalada en la cláusula 20.2 y 
20.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares. 
 
5.- La empresa adjudicataria deberá acreditar el 
cumplimiento de las obligaciones relacionadas en la 
cláusula 27.9.3 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares sobre prevención de 
riesgos laborales. 
 
6.- La empresa adjudicataria deberá formalizar el 
contrato dentro de los plazos establecidos en el 
Pliego de Bases Administrativas Particulares  
 
 
7.- Contra dicha Resolución que no agota la vía 
administrativa, podrán los interesados interponer 
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación en el plazo 
de quince días a contar desde el día siguiente a su 
notificación 
 
.  

 

 
Vitoria-Gasteiz, 2008ko irailaren 17an 

En Vitoria-Gasteiz, a 17de septiembre de 2008 
 
 
 
 
 
 

Izpa.:/ Fdo:. Pablo Larrauri Altonaga 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA/ 
VICECONSEJERO DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

 


